МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа Дата

01-11-101 01.11.2013

ПРИКАЗ

Об утверждении плана
учебно-воспитательной работы
на ноябрь 2013 года

В соответствии с годовым планом учебно-воспитательной работы МКОУ
«Сучковская средняя общеобразовательная школа» на 2013/2014 учебный год, в целях
эффективной организации учебно-воспитательной работы школы, руководствуясь
подпунктом е) пункта 5.25 Устава МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная
школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательной работы МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа» на ноябрь 2013 года (далее - План) согласно
приложению 1.

2. Заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.:
2.1. обеспечить качественное, в полном объеме и в установленные сроки исполнение и

достижение указанных результатов следующих пунктов Плана:  1-7,  9,  10,  12,  14,
17, 20-22, 25, 27-30, 37;

2.2. обеспечить контроль исполнения и достижения указанных результатов следующих
пунктов Плана: 11;

2.3. в срок не позднее 05.12.2013 предоставить директору школы отчет об исполнении
указанных пунктов Плана.

3. Заместителю директора по УВР Шох Н.В.:
3.1. обеспечить качественное, в полном объеме и в установленные сроки исполнение и

достижение указанных результатов следующих пунктов Плана:5-7, 9, 14, 16, 18,
19, 21, 22, 26, 28, 32, 34,35;

3.2. обеспечить контроль исполнения и достижения указанных результатов следующих
пунктов Плана: 8, 13, 15, 23, 24, 31, 33, 38;

3.3. в срок не позднее 05.12.2013 предоставить директору школы отчет об исполнении
указанных пунктов Плана.

4. Опубликовать План на официальном сайте МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа» в сети Интернет (www.suchkovo-school.narod.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор А.В. Каташев
должность подпись расшифровка подписи

Приложение №1 к приказу от 01.11.2013 №01-11-101

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МКОУ "Сучковская средняя общеобразовательная

школа"

__________________________/А.В. Каташев/

01 ноября 2013г.

ПЛАН УЧЕБНО - ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ МКОУ "СУЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
на НОЯБРЬ 2013-2014 учебного года

№
п/п Дата Содержание работы Уровень Ответственный Результат

1 05 ноя-08 ноя
Оформление уголка « И вся
Вселенная согрета Лучом
Божественного света».

Школьный
Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
Кононюк О.В.

Оформлен уголок. Информация с приложением
фотоматериалов размещена официальном сайте школы в сети
Интернет.

2 05 ноя-08 ноя
Составление графика проведения
работ практического, творческого и
контрольного характера.

Школьный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
учителя -
предметники

Составлен график.

3 05 ноя - 08
ноя

Проверка личных дел обучающихся,
дневников обучающихся 5 - 11
классов.

Школьный Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.

Проведена проверка личных дел обучающихся, дневников
обучающихся 5-11 классов. По итогам проверки составлена
аналитическая справка. Аналитическая справка представлена
директору школы.

4 05 ноя-15 ноя

Оформление информационных
стендов по профориентации,
телефонам доверия и
психологической помощи.

Школьный
Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
Морозова Н.А.

В здании школы оформлены тематические стенды по
профориентации, телефонам доверия и психологической
помощи.

5 05 ноя-15 ноя

Организация и проведение
Школьного тура Всероссийской
предметной олимпиады (2-11
классы).

Школьный

Зам.директора по
УВР Шох Н.В.(2-4 кл),
Ачкасова О.Н. (5-11
кл), отв. за работу с
одаренными детьми
Караульных Т.Е.,
учителя -
предметники

Проведен школьный тур Всероссийской олимпиады
школьников. Выявлены победители. Результаты опубликованы
на официальном сайте школы в сети Интернет.  Сведения об
участниках и победителях занесены в базу  "Одаренные дети
Красноярья".

6 5 ноя-25 ноя
Проверка осуществления
учителями-предметниками
индивидуального учета результатов

Школьный
Зам.директора по
УВР Шох Н.В.(2-4 кл),
Ачкасова О.Н. (5-11

Проведена проверка осуществления учителями-предметниками
индивидуального учета результатов освоения обучающимися
образовательных (рабочих) программ, подготовлена

освоения обучающимися
образовательных (рабочих)
программ

кл). аналитическая справка, аналитическая справка представлена
директору школы.

7 5 ноя-25 ноя

Проверка применения учителями-
предметниками групповых форм
организации деятельности
обучающихся в рамках учебных
занятий.

Школьный

Зам.директора по
УВР Шох Н.В.(2-4 кл),
Ачкасова О.Н. (5-11
кл).

Проведена проверка  применения учителями-предметниками
групповых форм организации деятельности обучающихся в
рамках учебных занятий, подготовлена аналитическая справка,
аналитическая справка представлена директору школы.

8 05 ноя-30 ноя Мониторинг заболеваемости
обучающихся ОРВИ и гриппом. Школьный Социальный педагог

Морозова Н.А.
Проведен мониторинг (ежедневно). Ежедневно результаты
мониторинга направляются в отдел образования.

9 05 ноя-30 ноя
Посещение факультативов,
консультационных занятий (5-11
классы).

Школьный

Зам.директора по
УВР Шох Н.В.(2-4 кл),
Ачкасова О.Н. (5-11
кл).

Осуществлен контроль за проведением факультативов,
консультационных занятий для обучающихся 2-11 классов,
подготовлена аналитическая справка, аналитическая справка
представлена директору школы.

10 05 ноя-30 ноя
Организация и проведение
обучающего семинара
"Формирование  УУД "

Школьный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
Караульных Т.Е.,
Кудоманова Т.А.

Организован и проведен обучающий семинар. Информация с
приложением фотоматериалов размещена официальном сайте
школы в сети Интернет.

11 05 ноя-30 ноя Подбор литературы для классных
часов по правовому воспитанию. Школьный

Школьный
библиотекарь
Кононюк О.В.

Осуществлена подборка литературы в помощь классным
руководителям для проведения классных часов по правовой
тематике.

12 7 ноя Открытое заседание ШМО. Школьный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,,
руководитель ШМО
начальных классов
Ашлапова Т.И.

Организовано и проведено открытое заседание ШМО.

13 7 ноя - 19 ноя

Организация и проведение
районного конкурса, посвященного
Дню матери, "Мама, милая мама"
среди учащихся с ограниченными
возможностями здоровья

Школьный Кононюк О.В.,
Морозова Н.А.

Организован и проведен Конкурс.  Информация о проведении
акции с приложением фотоматериалов размещена на
официальном сайте школы в сети Интернет.

14 7 ноя - 14 ноя

Формирование индивидуальных
образовательных маршрутов и
формы организации работы со
слабоуспевающими детьми.

Школьный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н. (5-11
классы), зам. дир. по
УВР Шох Н.В. (1-4
классы),
руководители ШМО

Сформирован единый план работы со слабоуспевающими
учащимися. План представлен на утверждение директору
школы (1-4 классы: отв. Шох Н.В., 5-11 классы: отв. Ачкасова
О.Н.)

15 9 ноя Участие обучающихся школы в
соревнованиях по волейболу Районный Ореховский Д.В.

Обучающиеся школы приняли участие в районных
соревнованиях по волейболу. Результаты опубликованы на
официальном сайте школы в сети Интернет.  Сведения об
участниках и победителях занесены в базу  "Одаренные дети
Красноярья".

16 11 ноя - 25
ноя Конкурс "Эмблема школы". Школьный Зам.дир. по УВР  Шох

Н.В.

Среди обучающихся 1-11 классов организован и проведен
конкурс на лучшую эмблему школы. Оформлена выставка
работ обучающихся. Скан-копии работ обучающихся

размещены на официальном сайте школы в сети Интернет.

17 11 ноя

Проведение Всероссийского
открытого урока, посвященного
охране окружающей среды
"Экология и культура - будущее
России".

Школьный Учитель биологии
Ачкасова О.Н.

Проведен открытый урок. Отчет о проведении урока направлен
в отдел образования   Информация о проведении урока с
приложением фотоматериалов размещена на официальном
сайте школы в сети Интернет.

18 14 ноя Организация и проведение акции
"Забытые праздники -  «7 ноября». Школьный

Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В., Кононюк О.В.,
Морозова Н.А.

Организована и проведена Акция "Забытые праздники - "7
ноября".  Информация о проведении акции с приложением
фотоматериалов размещена на официальном сайте школы в
сети Интернет.

19 до 15 ноя Организация деятельности органа
ученического самоуправления. Школьный Зам.дир. по УВР Шох

Н.В.

В школе сформирован общешкольный орган ученического
самоуправления. Проведены выборы лидера общешкольного
органа ученического самоуправления. Утверждена структура и
сформирован состав общешкольного органа ученического
самоуправления. Составлен план работы  общешкольного
органа ученического самоуправления на 2013/2014 учебный
год. Разработан и представлен на утверждение директору
школы локальный акт школы об общешкольном органе
ученического самоуправления. В школе оформлен стенд об
общешкольном органе ученического самоуправления.

20 15 ноя Проведение  олимпиады "Русский
медвежонок" (на уровне школы) Школьный Зам.дир. по УВР

Ачкасова О.Н.

Организована и проведена Всероссийская олимпиада "Русский
медвежонок" на школьном уровне. Информация с приложением
фотоматериалов размещена официальном сайте школы в сети
Интернет.

21 15 ноя Сбор сведений об обучающихся 1,
10-х классов на 2014-15 учебный год Районный

Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В., зам. дир.
Ачкасова О.Н.

Информация собрана, оформлена в виде отчета,
предоставлена методисту отдела образования администрации
Большеулуйского района Тихоновой Т.Г.

22 15 ноя - 27
дек

Участие обучающихся школы в
Муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады
школьников

Районный

Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В., зам. дир.
Ачкасова О.Н., отв.
по работе с
одаренными детьми
Караульных Т.Е.

Участие обучающихся школы в муниципальном туре
Всероссийской олимпиады школьников. Выявлены победители.
Результаты опубликованы на официальном сайте школы в сети
Интернет.  Сведения об участниках и победителях занесены в
базу  "Одаренные дети Красноярья".

23 16 ноя Первенство по настольному теннису
ШСЛ Районный Ореховский Д.В.,

Сергеев В.С.

Принято участие в районном первенстве по настольному
теннису ШСЗ . Результаты опубликованы на официальном
сайте школы в сети Интернет.  Сведения об участниках и
победителях занесены в базу  "Одаренные дети Красноярья".

24 16 ноя Соревнования по мини - футболу Районный Ореховский Д.В.

Принято участие в районных соревнованиях по мини - футболу.
Результаты опубликованы на официальном сайте школы в сети
Интернет.  Сведения об участниках и победителях занесены в
базу  "Одаренные дети Красноярья".

25 17 ноя - 21
ноя

Организация книжной выставки
"Азбука прав человека" Школьный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
Кононюк О.В.

Организована книжная выставка "Азбука прав человека".
Информация о книжной выставке с приложением
фотоматериалов размещена на официальном сайте школы в
сети Интернет.

26 до 20 ноя Выставка рисунков ко Дню матери. Школьный Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В.

В школе оформлена выставка рисунков обучающихся 1-11
классов ко Дню матери. Скан-копии работ обучающихся
размещены на официальном сайте школы в сети Интернет.

27 20 ноя Проведение  олимпиады "КИТ" (на
уровне школы) Школьный Зам.дир. по УВР

Ачкасова О.Н.

Организована и проведена Всероссийская олимпиада "КИТ" на
школьном уровне. Информация с приложением
фотоматериалов размещена официальном сайте школы в сети
Интернет.

28 20 ноя Совещание зам. директоров по УВР  Районный
Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н., Шох
Н.В.

Приято участие в совещании заместителей директоров школы
по УВР

29 20 ноя

Участие в видеолекции по
математике «Введение в теорию
многочленов» на базе Ачинского
педколледжа

Районный

Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
учителя математики
Караульных Л.М.,
Иванова Р.Н.

Принято участие в  видеолекции по математике «Введение в
теорию многочленов» на базе Ачинского педколледжа.
Результаты опубликованы на официальном сайте школы в сети
Интернет.

30 21 ноя- 29
ноя

Посещение элективных курсов,
элективных предметов Школьный Зам.дир. по УВР

Ачкасова О.Н.

Посещены занятия элективных курсов, элективные предметы,
оформлена аналитическая справка. Аналитическая справка
представлена директору школы.

31 24 ноя Праздничная программа,
посвященная Дню матери Школьный Кононюк О.В.,

Морозова Н.А.

Организован и проведен праздничный концерт, посвященный
Дню матери. Информация о проведении праздничного
концерта размещена на официальном сайте школы в сети
Интернет.

32 25 ноя Мониторинг деятельности школьной
Службы примирения Школьный Зам.дир. по УВР  Шох

Н.В.

Проведен мониторинг деятельности школьной Службы
примирения. По результатам мониторинга подготовлена
аналитическая справка, аналитическая справка представлена
директору школы, отчет о деятельности школьной службы
примирения направлен в отдел образования.

33 25 ноя
Мониторинг совершения
противоправных действий
обучающимися школы

Школьный Социальный педагог
Морозова Н.А.

Проведен мониторинг  совершения противоправных действий
обучающимися школы. По результатам мониторинга
подготовлен отчет. Отчет представлен директору школы и
направлен в отдел образования.

34 25 ноя
Мониторинг занятости обучающихся
школы в системе дополнительного
образования

Школьный Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В

Проведен мониторинг занятости обучающихся школы в
системе дополнительного образования. По результатам
мониторинга подготовлена аналитическая справка,
аналитическая справка представлена директору школы,

35 29 ноя

Организация и проведение Акции
"Спорт альтернатива пагубным
привычкам « Мама, папа, я –
спортивная семья"

Школьный
Зам.дир. по УВР  Шох
Н.В., Кононюк О.В.,
Морозова Н.А.

Организована и проведена Акция "Спорт альтернатива
пагубным привычкам « Мама, папа, я – спортивная семья".
Информация о проведении акции с приложением
фотоматериалов размещена на официальном сайте школы в
сети Интернет.

36 29 ноя Совещание руководителей Районный Директор школы
Каташев А.В. Приято участие в совещании директоров школ

37 29 ноя
Предоставление ежемесячной
оперативной информации (по
всеобучу)

Школьный
Зам.дир. по УВР
Ачкасова О.Н.,
Морозова Н.А.

Сформирован отчет. Отчет представлен директору школы и
направлен в отдел образования

38 30 ноя Первенство района по зальной
лапте Районный Ореховский Д.В.

Принято участие в районных соревнованиях по зальной лапте
1999 - 2001.  Результаты опубликованы на официальном сайте
Отдела образования Большеулуйского района и школы в сети
Интернет.  Сведения об участниках и победителях занесены в
базу  "Одаренные дети Красноярья".